



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) โทร.044-242871 ต่อ 25 ภายใน 44027

ที่ สทล.10.2/

วันที่ 17 เม.ย. 2567

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผส.ทล.10 ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามที่ กรมทางหลวง โดย สทล.10 ได้มอบหมายให้ผู้มีรายนามข้างท้ายเป็นคณะกรรมการจัดทำราคากลาง จ้างก่อสร้างโครงการบูรณะโครงข่าย ทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ปี 2567 รหัสงาน 28100 กิจกรรมบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สีแยกโชคชัย - หนองมัน ตอน 2 ระหว่าง กม.64+874 - กม.66+955 LT. วงเงิน 24,949,700.- บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามเพื่อจะได้อนุมัติในระบบต่อไป

(นายประลองยุทธ กสิวงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพีรพงศ์ ใจพุดชา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิรันดร์ สุขรักขินี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพลรัฐ อัดถาวงศ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายปรกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



คำสั่ง กรมทางหลวง
ที่ สทล.10.2/134/2567

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างก่อสร้างโครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ปี 2567 รหัสงาน 28100 กิจกรรมบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาคทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สีแยกโชคชัย - หนองมัน ตอน 2 ระหว่าง กม.64+874 - กม.66+955 LT. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างก่อสร้างโครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ปี 2567 รหัสงาน 28100 กิจกรรมบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สีแยกโชคชัย - หนองมัน ตอน 2 ระหว่าง กม.64+874 - กม.66+955 LT. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้.-

- | | |
|--|------------------|
| 1. นายประลองยุทธ์ กลิ่งวงศ์
วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ | ประธานคณะกรรมการ |
| 2. นายวุฒิชัย บุญสมจิตร
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| 3. นายนิรันดร์ สุขรักขินี
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| 4. นายพีรพงศ์ ใจพุดซา
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| 5. นายพลรัฐ อุตถาวงศ์
นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

อำนาจหน้าที่

1. ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่ และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
2. กรณีราคากลางที่คณะกรรมการฯ คำนวณไว้แตกต่างกับราคาของผู้เสนอราคา รายที่ส่วนราชการเห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไป ให้คณะกรรมการฯ แจงรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

สั่ง ณ วันที่ 11 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1 ชื่อโครงการ /หน่วยงานจ้างของโครงการ	โครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3 ส่วนักทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) กรมทางหลวง
2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	24,949,700.00 บาท
3 ลักษณะงานโดยสังเขป	กิจกรรมบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน สีแยกโชคชัย - ทนงมัน ตอน 2 ระหว่าง กม.64+874 - กม.66+955 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง (2.081 กม.)
4 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	17 เม.ย. 2567 เป็นเงิน 25,501,578.25 บาท
5 บัญชีประมาณการราคากลาง	ตาม เอกสารประกอบรายการคำนวณแผนรายประมาณการ จำนวน 1 ชุด
6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
1 นายประลองยุทธ กสิวงศ์ วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ	ประธานกรรมการ
2 นายวุฒิชัย บุญสมจิตร วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ	กรรมการ
3 นายนิรันดร์ สุขรักขินี วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ	กรรมการ
4 นายพีรพงศ์ ใจพุดซา วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ	กรรมการ
5 นายพลรัฐ อัดถาวงค์ นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

เอกอัครราชทูต

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รหัสงาน 28100 กิจกรรบูรณะโครงสร้างทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค
 ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนดาวตุบ 0203 ตอน สี่แยกโชคชัย - พนมมัน ตอน 2
 กม.ดำเนินการ ระหว่าง กม.64+874 - กม.66+955 LT.
 ปริมาณงาน 1 แห่ง (2.081 กม.)

แผนผังของหน่วยงานราชการหน้าที่ 3

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าจ้างสัญญา (บาท)		FACTOR Fn	ราคาหน่วย x Fn	กำหนดราคาตกลง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคาหน่วย	เป็นเงิน			ราคาหน่วย	เป็นเงิน
1	MILLING 5 CM. DEPTH	SQ.M.	857	13.52	11,586.64	1.2508	16,9108	16.91	14,491.87
2	EARTH EXCAVATION	CUM.	6,867	46.07	316,362.69	1.2508	57,6244	57.62	395,676.54
3	SOFT MATERIAL EXCAVATION AND REPLACEMENT	CUM.	165	399.67	65,945.55	1.2508	499,9072	499.91	82,485.15
4	CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE	CUM.	4,578	798.58	3,655,899.24	1.2508	998,8639	998.86	4,572,781.08
5	PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING 20 CM. THICK FOR SUBBASE	SQ.M.	22,891	87.76	2,008,914.16	1.2508	109,7702	109.77	2,512,745.07
6	PRIME COAT	SQ.M.	22,891	28.48	651,935.68	1.2508	35,6228	35.62	815,377.42
7	TACK COAT	SQ.M.	23,860	11.73	279,877.80	1.2508	14,6719	14.67	350,026.20
8	ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	TON	8	2,212.22	17,697.76	1.2508	2,767,0448	2,767.04	22,136.32
9	ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK	SQ.M.	22,891	268.85	6,154,245.35	1.2508	336,2776	336.28	7,697,785.48
10	ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK	SQ.M.	23,748	293.27	6,964,575.96	1.2508	366,8221	366.82	8,711,241.36
11	THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	SQ.M.	536	296.71	159,036.56	1.2508	371,1249	371.12	198,920.32
12	THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	SQ.M.	307	296.71	91,089.97	1.2508	371,1249	371.12	113,933.84
13	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	LS.	1	11,174.93	11,174.93	1.2508	13,977,6024	13,977.60	13,977.60
รวมรวมรายการก่อสร้าง					20,388,342.29				
รวมรวมรายการก่อสร้างและค่าขนส่ง					20,388,342.29				
รวมรวมรายการก่อสร้างและค่าขนส่ง					20,388,342.29				
รวมรวมรายการก่อสร้างและค่าขนส่ง							ราคาตกลง	25,501,578.25	

คณะกรรมการประกวดราคาจ้าง

พ.ศ. 2561 วันที่ 10

สถานที่คณะกรรมการประเมินราคาตกลง

เลขที่ใบแจ้งรับ 96,501,578.25

คณะกรรมการประกวดราคาจ้าง ได้ตรวจราคาตกลง ณ วันที่ :

11 เมษายน 2567



ลงนาม (นายประจักษ์พงษ์ กลิ่นจักษ์) ประธานกรรมการ (พ.ศ. 2567.10.2)



ลงนาม (นายสิริพงศ์ ไชยพิชชา) กรรมการ (พ.ศ. 2567.10)



(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์) กรรมการ (พ.ศ. 2567.10)

พ.ศ. 2561

17 เม.ย. 2567

ลงนาม (นายวิวัฒน์ สุทธิชัย) กรรมการ (พ.ศ. 2567.10)



ลงนาม (นายช่างโยธาชำนาญงาน) กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน) (นายศรีรัฐ อัครวงศ์) อัครวงศ์

บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่งรวมค่าวัสดุอุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ และกำไร ให้ด้วยแล้ว)

รหัสงาน 28100 กิจกรรมบูรณะโครงสร้างทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค

ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควนชุม 0203 ตอน สี่แยกโคกขี้ - หมอนบิน ตอน 2 ระหว่าง กม.64+874 - กม.66+955 L.T.

ปริมาณงาน 1 แห่ง (2.081 กม.)

ลำดับ ที่	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	ปริมาณงาน (ESTIMATED)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
1	MILLING 5 CM. DEPTH	SQ.M.	857	16.910	14,491.87
2	เป็นเงิน สิบหกบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์ ต่อหน่วย EARTH EXCAVATION	C.U.M.	6,867	57.620	395,676.54
3	เป็นเงิน ห้าสิบเจ็ดบาทหกสิบสองสตางค์ ต่อหน่วย SOFT MATERIAL EXCAVATION AND REPLACEMENT	C.U.M.	165	499.910	82,485.15
4	เป็นเงิน สี่ร้อยเก้าสิบเก้าบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์ ต่อหน่วย CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE	C.U.M.	4,578	998.860	4,572,781.08
5	เป็นเงิน หนึ่งร้อยเก้าสิบแปดบาทแปดสิบหกสตางค์ ต่อหน่วย PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING 20 CM. THICK FOR SUBBASE	SQ.M.	22,891	109.770	2,512,745.07
6	เป็นเงิน หนึ่งร้อยเก้าสิบเจ็ดสตางค์ ต่อหน่วย PRIME COAT	SQ.M.	22,891	35.620	815,377.42
7	เป็นเงิน สามสิบห้าบาทหกสิบสองสตางค์ ต่อหน่วย TACK COAT	SQ.M.	23,860	14.670	350,026.20
8	เป็นเงิน สิบสี่บาทหกสิบเจ็ดสตางค์ ต่อหน่วย ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	TON	8	2,767.040	22,136.32
9	เป็นเงิน สองพันเจ็ดร้อยหกสิบเจ็ดบาทสี่สตางค์ ต่อหน่วย ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK	SQ.M.	22,891	336.280	7,697,785.48
	เป็นเงิน สามร้อยสามสิบหกบาทยี่สิบแปดสตางค์ ต่อหน่วย				

ลงนาม.....กรรมการ (ว.ทล.10)
(นายสุชาติชัย บุญสมจิตร)

ลงนาม.....ประธานกรรมการ (ว.ทล.10.2)
(นายประลองยุทธ์ กสิวิงศ์)

ลงนาม.....กรรมการ (ว.ทล.10)
(นายศิริพงษ์ ใจหุตะชา)

ลงนาม.....กรรมการ (ว.ทล.10)
(นายนิรันดร์ สุจริตชัย)

ลงนาม.....กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)
(นายทศรัฐ อัครวรงค์)

ลงนาม.....กรรมการ (ว.ทล.10)
(นายช่างโยธาชำนาญงาน)

บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่งรวมค่าวัสดุอุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ และกำไร ไว้ด้วยแล้ว)

รหัสงาน 28100 กิจกรรมบูรณะโครงสร้างทางหลวงเชื่อมโยงระหว่งภาค

ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควนคูม 0203 ตอน สี่แยกโชคชัย - หมอจัน ตอน 2 ระหว่าง กม.64+874 - กม.66+955 LT.

ปริมาณงาน 1 แห่ง (2.081 กม.)

ลำดับ ที่	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นพันทั้งสี่	หน่วย	ปริมาณงาน (ESTIMATED)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
10	ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK	SQ.M.	23,748	366.820	8,711,241.36
11	เป็นเงิน สานร้อยเหล็กบาทแปดสิบสองตาราง ต่อหน่วย THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	SQ.M.	536	371.120	198,920.32
12	เป็นเงิน สานร้อยเหล็กเอ็นดับบาทสิบสองตาราง ต่อหน่วย THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	SQ.M.	307	371.120	113,933.84
13	เป็นเงิน สานร้อยเหล็กเอ็นดับบาทสิบสองตาราง ต่อหน่วย TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	L.S.	1	13,977.600	13,977.60
	เป็นเงิน หนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทหกสิบสองตาราง ต่อหน่วย				25,501,578.25

ราคารวมทั้งสิ้นที่ถูกต้องเขียนเป็นตัวเลขสี่

(ยี่สิบห้าพันห้าแสนหนึ่งพันเก้าร้อยเจ็ดสิบแปดบาทยี่สิบห้าสตางค์)

ลงนาม.....
(นายภูษิตชัย บุญสมจิตร)

ลงนาม.....
(นายประลองเชษฐ์ กลิ่งค์)

ลงนาม.....
(นายประธานกรรมการ (ร.ช.ทล.10.2)

ลงนาม.....
(นายธีรพงศ์ ไชยเทศ)

ลงนาม.....
(นายช่างโยธาชำนาญงาน)

ลงนาม.....
(นายนิรันดร์ สุศรีภักดิ์)

ลงนาม.....
(นายพลรัฐ ยัตติวงค์)